
Evangelische Gemeente Krimpen Opgesteld op 9-6-2016

Staat van baten en lasten 2015

2015 2014

€ €

Inkomsten giften 34.485                  25.596                  

Totaal giften 34.485                  25.596                  

Afschrijvingen

Afschrijving inventaris 431                       550                       

Overige kosten

Sprekersvergoeding 2.260                    2.820                    

Kosten senior-oudste 12.000                  5.875                    

Huur ruimtes 8.350                    8.070                    

Kinderwerk 337                       752                       

Vrouwenwerk 129                       155                       

Evangelisatie, Radiowerk 692                       786                       

Kerst, Pasen, etc. 683                       363                       

Bloemen/ zaalversiering 320                       279                       

(Afscheids)geschenken 176                       199                       

Techniek/geluid 648                       373                       

Consumpties samenkomsten 2.874                    3.133                    

Overige kosten samenkomsten 237                       486                       

Diaconaal werk 2.642                    610                       

Zendingsprojecten 4.581                    2.205                    

Verzekeringspremies 143                       142                       

Kantoorkosten, overige kosten 80                         190                       

Overige algemene kosten 55                         243                       

Totaal afschrijvingen en overige kosten 36.636                  27.231                  

Financiële baten en lasten

Bankkosten 125                       105                       

Rentebaten -365                      -414                     

Saldo financiële baten en lasten -240                      -309                     

Resultaat -1.912                   -1.326                  
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Evangelische Gemeente Krimpen

Toelichting op de staat van baten en lasten

2015 2014

Bijdragen/giften € €

Giften via bank 18.072                  14.012                 

Giften via zaalcollectes 9.860                    9.537                   

Giften koffie 1.460                    1.517                   

Kinder/tienerdienstcollectes 299                       380                      

Gerichte giften zending 2.645                    -                       

Gerichte giften diakonaat 2.000                    -                       

Gerichte giften techniek 150                       -                       

Gerichte giften Weeshuis Nazareth -                        120                      

Giften in natura -                        30                        

34.485                  25.596                 

Afschrijvingen

Afschrijving inventaris 431                       550                      

Afschrijving van alle technische apparatuur.

Overige kosten

Sprekers 2.260                    2.820                   

Diverse sprekers ontvangen een vergoeding van € 120 per spreekbeurt.

Een enkeling die van ver komt ontvangt ook nog kilometervergoeding.

Kosten Senior-oudste 12.000                  5.875                   

Vrijwilligersvergoeding t/m juli 2014

Vrijstelling voor 1 dag in de week vanaf augustus 2014

Huur ruimtes

Huur Tuyter 8.050                    7.965                   

Huur voor andere activiteiten (vrouwenwerk, startzondag…) 300                       105                      

8.350                    8.070                   

Kinderwerk

Crèche 7                           22                        

Onderbouw 141                       

Bovenbouw 122                       

Tieners 67                         127                      

337                       752                      

Vrouwenwerk

Studiemateriaal (Huur is inbegrepen bij kosten huur ruimtes) 129                       155                      

Evangelisatie

Radiowerk 668                       786                      

Overige 24                         -                       

692                       786                      

603                      

Pagina 2



Vervolg Toelichting op de staat van baten en lasten
2015 2014

€ €

Kerst, Pasen, etc. 683                       363                      

Hierin is begrepen kerstgeschenken voor de kinderen.

Bloemen/ zaalversiering 320                       279                      

Afscheidsgeschenken,representatie 176                       199                      

Bloemen, kadobonnen, trouwbijbels, enz.

Techniek/geluid* 648                       373                      

Consumpties 2.874                    3.133                   

Overige kosten diensten 237                       486                      

2015: Avondmaal, tekstboekjes opwekking, licentie,

kleine groependienst

2014: Avondmaal, drumstel, licentie, kleine groependienst

steekwagen voor deurdienst

Diaconaal werk* 2.642                    610                      

Kosten gemaakt voor hen onder ons die het echt nodig hadden.

Zendingsprojecten* 4.581 2.205

Vaste projecten:

Familie Jani 700 600

De Stem 360 360

Gevangenispastoraat 100 100

Raad van Kerken (2014 algemene kosten) 50 0

Harvest Hands 0 250

Weeshuis Oeganda 0 80

Israël Aktueel (in 2015 geen vast project meer) 0 40

Totaal vaste projecten 1.210                    1.430

Overige zendingsprojecten:

Extra giften familie Jani 1.779                    75                        

EO Metterdaad (vluchtelingen) 824                       -                       

Gereserveerde giften kinderwerk 299                       380                      

Stichting ORA 190                       -                       

Extra gift St. De Stem 130                       100                      

Oost Europa Zending 100                       -                       

Israël Aktueel 50                         50                        

Weeshuis Nazareth -                        120                      

St. Christformation -                        50                        

4.581                    2.205                   

* Voor deze kosten zijn gerichte giften binnengekomen (zie bijdragen/giften).
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Vervolg Toelichting op de staat van baten en lasten
2015 2014

€ €

Verzekeringspremies

Aansprakelijkheid 143                       142                      

Kantoorkosten, diverse overige kosten 80                         190                      

Algemene kosten

Voorgangers Overleg Rotterdam, kasverschillen 55                         243                      

Financiële baten en lasten

Rentelasten

Bankkosten 125                       105                      

Rentebaten

Ontvangen rente spaarrekening 365                       414                      
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Evangelische Gemeente Krimpen

Budget 2015-2018

Budget Werkelijk Budget Budget Budget

2015 2015 2016 2017 2018

€ € € € €

Inkomsten giften 30.000         29.690         30.000        30.000        30.000        

Inkomsten gerichte giften -               4.795           3.000          3.000          3.000          

Giften tbv huisvestingsfonds -               -               -              -              -              

Totaal giften 30.000         34.485         33.000        33.000        33.000        

Afschrijvingen

Afschrijving inventaris 600              431              400             400             400             

Overige kosten

Sprekersvergoeding 2.600           2.260           3.000          3.000          3.000          

Kosten Senior-oudste 12.000         12.000         -              -              -              

Huur ruimtes 8.400           8.350           8.400          8.400          8.400          

Publiciteit 150              -               150             150             150             

Crèche 50                7                  50               50               50               

Kinderwerk Onderbouw 250              141              250             250             250             

Kinderwerk Bovenbouw 350              122              350             350             350             

Tienerwerk 200              67                200             200             200             

Vrouwenwerk 200              129              200             200             200             

Mannenwerk 50                -               50               50               50               

Evangelisatie 200              24                200             200             200             

Radiowerk 500              668              600             600             600             

Kerst, Pasen, etc 400              683              600             600             600             

Bloemen/ zaalversiering 250              320              320             320             320             

(Afscheids)geschenken 250              176              250             250             250             

Techniek/geluid 400              648              400             400             400             

Consumpties 3.500           2.874           3.200          3.200          3.200          

Overige kosten diensten 500              237              500             500             500             

Diaconaal werk 700              2.642           2.500          1.500          1.500          

Zendingsprojecten 3.000           4.581           4.500          4.500          4.500          

Verzekeringspremies 150              143              150             150             150             

Kantoorkosten, overige kosten 200              80                200             200             200             

Overige kosten 250              55                250             250             250             

Totaal afschr. en overige kosten 35.150         36.636         26.720        25.720        25.720        

Financiële baten en lasten

Rentelasten 100              125              150             150             150             

Rentebaten -600             -365             -350            -350            -350            

Saldo financiële baten en lasten -500             -240             -200            -200            -200            

Resultaat -4.650          -1.912          6.480          7.480          7.480          

Prognose algemene reserve 18.215         24.695         32.175         39.655         
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